

Mommebjerg ApS  
Vestervangsparken 4  
4550 Asnæs

CVR-nr: 16 36 66 41

ÅRSRAPPORT  
1. januar 2015 til 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. 2016

  
Leif Sørensen  
Dirigent

**Påtegninger**

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Mommebjerg ApS  
Vestervangsparken 4  
4550 Asnæs

E-mail: vestervang4@mail123.dk

CVR-nr.: 16 36 66 41

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Leif Sørensen

**Revisor**

Revisionsfirmaet Obsen & Nielsen A/S  
Registreret revisionsaktieselskab  
Vestre Havneplads 13, 2. sal  
4400 Kalundborg

**Generelt**

Selskabets væsentligste aktivitet i regnskabsåret har været handel med værdipapirer, samt udlejning af driftsmateriel.

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat, overskud på kr. 20.308, vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Selskabets resultat i 2015 har været positivt og selskabet har derfor formodet at rekonstruere noget af kapitalen, men har stadig tabt hele kapitalen pr. 31.12.2015.

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år, som følge af at de nu har afhændet alle de risikofyldte investeringer og kun har udlejning af materiel tilbage, forventer ledelsen derfor at genetablere kapitalen over en årrække.

Ledelsen forventer et fortsat godt samarbejde med eksisterende pengeinstitut og forventer at få fornyet eksisterende kreditrammer.

Årsrapporten er med henvisning til ovennævnte, aflagt med fortsat drift for øje.

## GENERELT

Årsregnskabet for Mommebjerg ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger”.

### Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter indtægter vedr. udlejning af materielle anlægsaktiver og indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at lejen optjenes i henhold til de indgåede kontrakter.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

### Andre driftsindtægter og driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

**Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

**Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

**BALANCEN****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Udlejnings inventar / maskiner	8 år	0 %
Maskiner	10 år	0 %
Tekniske anlæg / staldinventar	10 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	8 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

**Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.



### **Egenkapital**

#### **Udbytte**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. P. t. 22%. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### **Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

#### **Andre gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	2015	2014
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>-18.872</b>	<b>31.838</b>
Andre driftsomkostninger	-43.411	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-62.283</b>	<b>31.838</b>
Andre finansielle indtægter	126.708	99.560
Andre finansielle omkostninger	-44.114	-70.200
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>20.311</b>	<b>61.198</b>
Skat af årets resultat	-3	-1
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>20.308</b>	<b>61.197</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat	20.308	61.197
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>20.308</b>	<b>61.197</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

AKTIVER

	2015	2014
Produktionsanlæg og maskiner	0	171.900
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Indretning af lejede lokaler	0	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>171.900</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>0</b>	<b>171.900</b>
	<hr/>	<hr/>
Selskabsskat	7.675	1.512
Andre tilgodehavender	271.919	523.625
	<hr/>	<hr/>
<b>Tilgodehavender</b>	<b>279.594</b>	<b>525.137</b>
	<hr/>	<hr/>
Andre værdipapirer og kapitalandele	932.406	839.868
	<hr/>	<hr/>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>932.406</b>	<b>839.868</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>110.310</b>	<b>20.249</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>1.322.310</b>	<b>1.385.254</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>AKTIVER</b>	<b>1.322.310</b>	<b>1.557.154</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

## PASSIVER

	2015	2014
Virksomhedskapital	6.000.000	6.000.000
Overført resultat	-7.041.535	-7.061.843
<b>2 EGENKAPITAL</b>	<b>-1.041.535</b>	<b>-1.061.843</b>
Kreditinstitutter	374.692	692.859
Anden gæld	27.834	2.308
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.961.319	1.923.830
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.363.845</b>	<b>2.618.997</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>2.363.845</b>	<b>2.618.997</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>1.322.310</b>	<b>1.557.154</b>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## NOTER

2015

2014

**1 Selskabets væsentligste aktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er handel med værdipapirer og udlejning af driftsmateriel.

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
<b>2 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	6.000.000	0	6.000.000
Overført resultat	-7.061.843	20.308	-7.041.535
	<u>-1.061.843</u>	<u>20.308</u>	<u>-1.041.535</u>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til Spar Bank Nord kr. 374.692, er der givet pant i værdipapir depot , hvis bogførte værdi udgør kr. 932.406, samt i 1 stk. Traktor Valtra T3190 årgang 2005 og 1 stk. Mejetærsker Claas Lexion 560 til en bogført værdi på kr. 0 - da begge maskiner er solgte.